
 

 

COMUNE  DI  LONGI 
Provincia di Messina 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
Partita IVA  02810650834          Codice Fiscale  84004070839 

E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N. 149  DEL  08 NOVEMBRE  2010 
 

Pre-istruita e redatta  
(geom. Salvatore Russo) 

 
Longi  08.11.2010 

__________ 

 
 

Timbro 
dell’Ente 

Il Responsabile del Servizio 
(geom. Ottavio Pidalà) 

 
Longi _08.11.2010 

OGGETTO:   FORNITURA MATERIALE VARIO PER LA REALIZZAZIONE 
DI UNA RECINZIONE DI CONTENIMENTO BESTIAME E ANIMALI IN 
GENERE A SERVIZIO DELL’IMPIANTO PER VACCINAZIONI E CONTROLLI 
SANITARI/VETERINARI SITO IN LOCALITA’  GAZZANA 

- Approvazione certificato di regolare fornitura e liquidazione fattura - 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 175 del 4.10.2010, resa 
immediatamente esecutiva: 
 

� è stata affidata al Responsabile dell’Area Tecnica  la somma di € 2.000,00 per la fornitura  di 
materiale vario  da fornire alla Cooperativa Agricola Rinnovamento a.r.l. di Longi per la 
realizzazione della recinzione di un box in località Gazzana del Comune di Longi: 

� è stato preso atto che alla relativa somma si farà fronte con i fondi di cui al D.D.G. n. 
698/2008 dell’Assessorato Agricoltura e Foreste; 

� è stato demandato al Responsabile dell’Area Tecnica a porre in essere tutti gli adempimenti 
necessari e consequenziali di propria competenza; 

 

CHE con  determinazione di questa Area Tecnica n. 128 del 5.10.2010: 
� è stato approvato il preventivo di spesa   dell’importo  complessivo di € 2.000,00 di cui € 

1.637,64 per materiali, € 327,53 per IVA al 20% ed € 34,83 per imprevisti; 
� è stata affidata  la fornitura di che trattasi  di cui al preventivo  di spesa alla ditta Miceli 

Calogero con sede a Longi (ME) – Piazza degli Eroi n. 22 per l’importo netto di € 1.637,64 
oltre IVA e impreisti; 

� è stata impegnata la somma di €  2.000,00  dall’intervento 1.11.07.08 RR.PP. avente per 
oggetto “Spese per la tutela delle razze zootecniche Siciliane”  di cui al D.D.G. n. 698/2008 
dell’Assessorato Agricoltura e Foreste; 

� si è stabilito di procedere alla liquidazione  con successivo provvedimento ad avvenuta 
regolare fornitura  del materiale; 

 

PRESO ATTO che  la ditta  affidataria ha provveduto  regolarmente ad effettuare la fornitura,   
come da preventivo di spesa,  e che tutto il materiale  consegnato da questo Ente alla 
Cooperativa Agricola Rinnovamento a.r.l. è  stato  regolarmente impiegato  per la  realizzazione  
della recinzione del box;   

 

VISTA  la fattura n. 72 del 13.10.2010, acquisita agli atti del Comune in  data 03.11.2010 al n. 
6402, presentata dalla ditta Miceli Calogero con sede a Longi (ME) – Piazza degli Eroi n. 22  -  
C.F. MCLCGR 76°20 E674Q e P.IVA 02 867 180  834, dell’importo  di €  1.998,28; 

./././././././. 
D:/Documents and Seting/Standart/Documenti/Geom.Russo/determinaliquidazionefatturafornituramaterialeperrecinzioneboxgazzana/Anno 2010 

 



 
 

VISTO il certificato di regolare fornitura del  05.11.2010, che si allega alla presente con la 
lettera “A”; 

 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 128/10, con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa della complessiva somma  di €  2.000,00;  
 

RITENUTO , pertanto, di procedere alla liquidazione della somma di €  1.998,28,  a favore della 
ditta Miceli Calogero con sede a Longi (ME) – Piazza degli Eroi n. 22, giusta fattura n. 72/10;  

 
VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267; 
- la legge regionale  7 settembre 1998, n. 23; 
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
-   il provvedimento sindacale n. 34 del  31.08.2010, con il quale il sottoscritto geom. Aldo 

Bartolo è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica  ed attribuite le funzioni dirigenziali 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI APPROVARE  il certificato di regolare  fornitura  redatto in data 05.11.2010, che si allega 
alla presente con la lettera “A”  relativo alla fornitura di materiale vario per  la realizzazione  
della recinzione di un box in località Gazzana,l’importo complessivo di €  1.998,28: 
 

2.  DI  LIQUIDARE  la fattura n. 72 del 13.10.2010 dell’importo di € 1.998,28 presentata dalla 
ditta a favore della  ditta  Miceli Calogero con sede a Longi (ME) – Piazza degli Eroi n. 22  
affidataria della fornitura di che trattasi; 

 

3. DI  PRELEVARE  la relativa somma di € 1.998,28   dall’intervento 1.11.07.08 RR.PP. avente 
per oggetto “Spese per la tutela delle razze zootecniche Siciliane”  di cui al D.D.G. n. 698/2008 
dell’Assessorato Agricoltura e Foreste; 
 

4. DI DEMANDARE  al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria di emettere mandato di 
pagamento della somma di € 1.998,28     a favore della ditta  Miceli Calogero con sede a Longi 
(ME) – Piazza degli Eroi n. 22  -  C.F. MCLCGR 76°20 E674Q e P.IVA 02 867 180  834; 

 

5.  DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 
  - è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, la quale è stata assicurata con  delibera di Giunta Municipale  n. 175/10 e 
determinazione n. 128/10 in premessa citate; 

- va trasmessa, per conoscenza, alla Giunta comunale; 
- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(Geom. Aldo Bartolo) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo  
12 della legge regionale 23 dicembre 2000  
 

 
Addì  08.11.2010 

Il Responsabile dell’Area  
Economico-Finanziaria 

          (Rag. Antonina Ruffini) 
 

 
Intervento   1.11.07.08 RR.PP  2008         | X| Impegno 925/08 sub 3            Euro  1.998,28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

Copia   conforme   all’originale   della    presente   determinazione viene trasmessa a: 
 
 
[X]    Giunta Municipale     [X]    Servizio Segreteria 
 
[X]    Area Economico-Finanziaria                  [  ]   Presidente Consiglio Comunale     
  
[X]    Albo Pretorio                                                 [   ]  Area Tecnica 



 
 

 
 
 
 
    Su   attestazione   del   messo  comunale  si  certifica   che   copia   conforme   all’originale  
della  
    presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno  

_________________                                                       col n. _______ di registro e per 15  
giorni consecutivi. 

 
 
    Il Messo Comunale                                                             Il Responsabile dell’Area Tecnica  
_____________________                                                                        (Geom. Aldo Bartolo) 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   


